— 1 —

济南市医疗保障局文件

济医保字〔2020〕22号

关于转发《山东省医疗保障局关于加强民营

医药机构参加药品集中带量采购监管服务工作

的通知》的通知

各区县（功能区）医疗保障部门、市医疗保险事业中心：

现将山东省医疗保障局《关于加强民营医药机构参加药品集

中带量采购监管服务工作的通知》（鲁医保发〔2020〕69 号）转

发给你们，并提出以下要求，请认真抓好落实。

一、各区县医疗保障部门要高度重视，组织做好医保协议定

点民营医药机构、零售药店（以下简称民营医药机构）自愿参加

国家和省组织药品集中带量采购工作，及时传达国家和省药品集

中带量采购政策，加强对药品集中带量采购工作的业务指导和培

— 2 —

训。

二、各区县医疗保障部门要按照省局和省公共资源交易中心

的有关规定，做好指导民营医药机构自主在省药械集中采购平台

或市场化运营的医药交易平台开户工作。

三、各区县医疗保障部门要按照省局《通知》要求，对辖区

内民营医药机构进行全面梳理，对自愿申报参加集中带量采购工

作的民营医药机构药品需求量进行汇总，将参加集中带量采购的

民营医药机构名单、药品信息和约定采购量汇总报市医保局。

四、申报参加国家和省组织药品集中带量采购的民营医药机

构要落实明码标价和价格公示制度，严禁串货、倒货，严禁借机

谋取私利，自觉接受医保部门监管。

济南市医疗保障局

2020 年 12月 3日

（此件主动公开）

— 3 —

— 4 —

— 5 —

济南市医疗保障局办公室                    2020 年 12月 3日印发